REQUERIMENTO No 27/2025

Solicita estudo de viabilidade para se acrescentar

mais um horário na linha circular de ônibus com

destino ao Bairro Monte Negro

Senhor Presidente,

   Ouvido o D. Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal

local informar a esta Casa sobre a realização de um estudo de viabilidade para

acrescentar mais um horário na linha circular de ônibus com destino ao Bairro

Monte Negro, mais especificamente no horário das 22 horas aos sábados.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido requer a realização de um estudo de

viabilidade para a ampliação do horário do transporte público com destino ao

Bairro Monte Negro, adicionando um horário extra às 22 horas aos sábados.
   Tal solicitação se faz necessária devido à demanda crescente

de moradores que necessitam do transporte público nesse horário, especialmente

trabalhadores do comércio, estudantes e demais cidadãos que realizam atividade

noturnas na cidade.

   Atualmente, a ausência desse serviço limita a mobilidade da

população e impacta negativamente na segurança e qualidade de vida dos usuários.

   Dessa forma, solicito que seja analisada a viabilidade

operacional e financeira dessa ampliação, considerando a necessidade da

população e os benefícios que essa medida pode proporcionar.
   Assim, ante a relevância do pedido, conto com a aprovação da

presente proposição à unanimidade dos Nobres Pares.
   Santa Isabel, 12 de fevereiro de 2025

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

E
49

-4
91

8-
86

C
3-

09
85

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
49

-4
91

8-
86

C
3-

09
85

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2E49-4918-86C3-0985

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 18/02/2025 13:40:32

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2E49-4918-86C3-0985

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2E49-4918-86C3-0985